
Okresní sdružení hasičů Nymburk 
 

p o ř á d á 
 
 
 
 

Okresní kolo hry Plamen  
 
 
 

ročník 2023/2024 

 
 
 

ORGANIZAČNÍ ZABEZPEČENÍ SOUTĚŽE 
 
 
 

 

DATUM:             27. – 28. 4. 2024 
   25. – 26. 5. 2024 
 
MÍSTO KONÁNÍ:  Nymburk – Základní škola a Mateřská škola Nymburk,  

Letců R.A.F. 1989 
   Pňov – Areál Dušana Pavlíčka 
 
ÚČAST:   

 Cca 25 družstev mladých hasičů – kategorie mladší (min. 5 + trenér) 

 Cca 10 družstev mladých hasičů – kategorie přípravka (min. 5 + trenér) 

 Cca 20 družstev mladých hasičů – kategorie starší (min. 7 + trenér) 

 33/23/24/16 rozhodčích 

 členové štábu 

 technická četa 

 zdravotní služba 

 hosté 



ŠTÁB SOUTĚŽE: 
 
ŘÍDÍCÍ SKUPINA: 
 
NÁČELNÍK ŠTÁBU:   Šárka Pobudová 
VELITEL SOUTĚŽE:    Martin Král 
HLAVNÍ ROZHODČÍ:  Dana Havlíčková (so), Jakub Novák (ne) 
 
ORGANIZAČNÍ A TECHNICKÁ SKUPINA: 
  
VEDOUCÍ SČÍTACÍ KOMISE:  Vojtěch Svárovský 
ZDRAVOTNÍ SLUŽBA:  Jiří Krátký ml., Šárka Pobudová 
 
PREZENCE:   Monika Němečková, Šárka Pobudová 
 
TECHNICKÁ ČETA: Štafety: 

SDH Kanín (2), Kounice (1), Kovanice (1), Krchleby (1), 
Křečkov (1) 

  Útoky: 
  SDH Pňov 
 
POKYNY:  
 
PODMÍNKY SOUTĚŽE: soutěž proběhne podle sportovní části Směrnice hry Plamen 

platné od 1. 9. 2022, aktuálního komentáře ke Směrnici hry 
Plamen, Úpravy Směrnice hry Plamen a Směrnice celoroční 
činnosti dorostu SH ČMS pro okresní kolo OSH Nymburk pro 
aktuální ročník a dle znění tohoto organizačního zabezpečení 
v plném rozsahu včetně upřesnění provedení sportovních 
disciplín (např. úprava překážek, společný materiál); 
pokud se soutěže účastní členové SH ČMS – cizí státní příslušníci, 
pak za předpokladu, že mají na území ČR vydané povolení 
k trvalému pobytu (viz jednání Vedení SH ČMS ze dne 12. 2. 
2019); 

 
PŘIHLÁŠKY: přihlášky elektronicky: https://oshnymburk.cz/prihlasky/, 

uzávěrka přihlášek je 21. 4. 2024 ve 23:59; 
 podmínkou přihlášení je současné jmenovité nahlášení 

rozhodčích nebo pomocných rozhodčích (viz bod různé), které 
zasílejte nejpozději týden před daným soutěžním dnem na e-mail 
mladez@oshnymburk.cz; 

 do mailu zároveň uveďte, zda máte na 2. úseku štafety 4 x 60 m 
v kategorii starší chlapce, nebo dívku; 

 
 
 

https://oshnymburk.cz/prihlasky/
mailto:mladez@oshnymburk.cz


PREZENCE: při prezenci předloží vedoucí vytištěnou přihlášku, v případě 
změn zapíše tyto změny na přihlášku ručně, dále členské 
průkazy SH ČMS všech členů družstva; 

 členské průkazy pro nové členy budou vydávány v případě 
podání žádosti o registraci závodníka jakožto člena SH ČMS 
nejpozději v neděli a vložení fotografie do Evidence SDH 
nejpozději v úterý před daným soutěžním dnem; 

 členské průkazy v případě ztráty budou vydávány v případě 
žádosti (e-mailem na info@oshnyburk.cz) nejpozději v úterý 
před daným soutěžním dnem; 
všichni závodníci, kteří ke dni soutěže dovršili 15 let, předloží 
občanský průkaz; 
všichni závodníci obdrží pásky se startovním číslem svého 
družstva, na dráze při pokusu budou čísla kontrolována; 
 

DOPRAVA: na vlastní náklady družstev; 
 
PARKOVÁNÍ:  Štafety: 
 Parkoviště Okružní; 
 https://mapy.cz/s/bakadotamu 
 Útoky: 
 Za stánkem s občerstvením, případně dle pokynů SDH Pňov; 
 https://mapy.cz/s/dujazuratu 
 
STRAVOVÁNÍ:   pořadatel zajišťuje stravu pouze pro rozhodčí a technickou četu; 

pro závodníky bude zajištěn pitný režim a možnost zakoupení 
občerstvení ve stánku; 

 
PŘÍPRAVA TRATI:  Štafety: 
 návoz překážek, jejich sestavení a rozměření drah provedou 

členové OORM a technická četa v pátek 26. 4. 2024 od 17:00; 
 stavbu časomíry zajistí V. Svárovský s pomocí technické čety, 

úpravy trati v průběhu soutěžního dne a úklid překážek zajistí 
technická četa; 

 Útoky: 
 rozměření drah v pátek 24. 5. 2024 od 17:30 hodin: SDH Pňov, 

Jan Novák; 
 převoz materiálu OSH (kádě, základny, koberce pod základny, PÚ 

CTIF) v předstihu zajistí SDH Pňov po domluvě s M. Králem 
(Kostomlátky); 

 na PÚ CTIF dodá 2 terče SDH Písková Lhota, záložní SDH Velenka; 
 sady obrázků a provázků dodá SDH Písková Lhota, po sadě 

technických prostředků + hadici a proudnici na úvaz na proudnici 
dodá SDH Pňov a SDH Velenka; 

 desky pod technické prostředky dodá SDH Velenka; 
 časomíry zajistí V. Svárovský s pomocí technické čety; 
 

mailto:info@oshnyburk.cz


RŮZNÉ: každý sbor dodá jednoho rozhodčího/pomocného rozhodčího 
(staršího 15 let) na každý soutěžní den, kdy jeho družstvo 
(družstva) soutěží; 

 startovní listiny budou zveřejněny neprodleně po uzavření 
přihlašování; 

 družstva účastnící se pouze Polabské ligy v PÚ budou zařazena 
na konec startovní listiny, v kategorii starší budou mít 
samostatnou prezenci; 

 v disciplíně ŠTAFETA CTIF 

 při přípravě na disciplínu si může v době přípravy soutěžící 
(družstvo) umístit na soutěžní dráhu značky, které musí po 
odběhnutí opět odstranit; 

 třetí úsek dráhy – hadice může na podložce ležet nebo stát; 

 devátý úsek dráhy – spojky hadic C směřují ve směru k cíli a 
smí se dotýkat země; 

 v disciplíně POŽÁRNÍ ÚTOK S PŘEKÁŽKAMI CTIF bude délka 
vodního příkopu 1,6 m; 

 v disciplíně POŽÁRNÍ ÚTOK S PŘEKÁŽKAMI CTIF bude v kategorii 
starší použita k měření času elektronická časomíra (viz Směrnice 
Hry Plamen a obrázky níže). 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČASOVÝ HARMONOGRAM SOUTĚŽE ŠTAFET: 
 
Sobota: 
8:00 – 8:30   prezence rozhodčích, štábu a technické čety 
8:30 – 9:00 prezence kategorie mladší, trénink na překážkách (4x60) 
9:15    nástup, zahájení soutěže, konec tréninku na překážkách 
9:30 start štafety 4x60 kategorie mladší 1/2 (první část startovní 

listiny) 
 start štafety dvojic kategorie mladší 2/2 (druhá část startovní 

listiny) 
10:15    start štafety 4x60 kategorie mladší 2/2 
    start štafety dvojic kategorie mladší 1/2 
10:00 – 10:30    prezence kategorie přípravka 
11:00 – 11:15   trénink na překážkách (4x60) kategorie přípravka 
11:20     start štafety 4x60 kategorie přípravka  

oběd a odjezd rozhodčích ze štafety dvojic 
čas na jídlo – mladší 

12:00    start štafety dvojic kategorie přípravka 
    oběd rozhodčích ze štafety 4x60 
    přestavba oválu 
12:30 – 12:45   trénink na překážkách (štafeta CTIF) kategorie mladší 
12:50    start štafety CTIF kategorie mladší 
    předpokládaný konec soutěže pro kategorii přípravka  
14:30    předpokládaný konec soutěže pro kategorii mladší 
 
 
 
Neděle: 
7:00 – 7:30   prezence rozhodčích štafety CTIF, štábu a technické čety 
7:30 – 8:00 prezence kategorie starší, trénink na překážkách (CTIF) 
8:15    nástup, zahájení soutěže, konec tréninku na překážkách 
8:30    start štafety CTIF 
9:30    start štafety dvojic 
    přestavba oválu 
10:30    trénink na překážkách (4x60) 

oběd rozhodčích 
11:00     start štafety 4x60    
12:00    předpokládaný konec soutěže 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ČASOVÝ HARMONOGRAM SOUTĚŽE ÚTOKŮ: 
 
Sobota: 
7:00 – 7:30    prezence rozhodčích 
7:30 – 7:45 prezence muži, dorci 
8:00 nástup, zahájení soutěže 
8:15 start požárního útoku muži, dorci 
8:45 – 9:00  prezence ženy , dorky 
9:15 start požárního útoku ženy, dorky, smíšené, smíšený dorost 
11:00 konec soutěže dospělí, dorost 
10:45 – 11:00 pauza pro rozhodčí 
10:30 – 10:45    prezence kategorie přípravka 
11:00 start požárního útoku kategorie přípravka 
12:15    vyhlášení celkových výsledků kategorie přípravka 
11:30 – 12:00  prezence kategorie mladší 
11:30 – 12:30 trénink na dráze útoku CTIF kategorie mladší 
12:30 start požárního útoku CTIF kategorie mladší 1/2  
 start požárního útoku kategorie mladší 2/2 (+ družstva účastnící 

se pouze Polabské ligy) 
15:00 – 15:30 pauza pro rozhodčí 
15:30 start požárního útoku CTIF kategorie mladší 2/2 
    start požárního útoku kategorie mladší 1/2 
18:15    vyhlášení celkových výsledků kategorie mladší 
18:30    předpokládaný konec soutěže 
 
 
 
Neděle: 
8:30 – 9:00   prezence rozhodčích 
9:00 – 9:30 prezence kategorie starší, trénink na dráze útoku CTIF 
9:45    nástup, zahájení soutěže 
10:00 start požárního útoku CTIF kategorie starší 
12:30 – 12:45 prezence družstev starších, která se účastní pouze Polabské ligy 
13:00    start požárního útoku kategorie starší 
15:00    vyhlášení výsledků kategorie starší 
15:30    předpokládaný konec soutěže 
 


